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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade 

de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento 

de 11 postos de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior da área funcional Arquitetura 

Manutenção da Exclusão e Lista Unitária de Ordenação Final 

Primeiro - Manutenção da Exclusão 

Atendendo a que o prazo para a audiência prévia terminou sem que os candidatos tivessem apresentado 

qualquer pronúncia, o júri delibera manter a ordenação final dos candidatos que completaram o procedimento 

concursal, assim como a exclusão dos que não o completaram, nos termos do disposto no art.º 28.º da Portaria 

n.º 125-A/2019, de abril, na redação atual, nos termos e com os fundamentos já expressos. 

Segundo — Homologação da Lista de Ordenação Final 

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 2 do art.º 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua 

atual redação, torna-se pública a lista de ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal 

mencionado em epígrafe, homologada por despacho de 15/02/2023 da Senhora Vice-Presidente e Vereadora 

do Pelouro de Recursos Humanos, Dr.? Sameiro Araújo: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

oe Nome do (a) candidato (a) Codigo cand. Rs o 

1 Fernando António Esteves Pinto PCCG-CP5/2022 16,26 

2 Joana Lúcia Neves Monteiro Pereira Gonçalves PCCG-CP40/2022 15,82 

3 Joana Rita da Cunha Fernandes PCCG-CP3/2022 15,70 

4 Sandra da Mouta Brito PCCG-CP52/2022 15,54 

5 Daniel Fernandes Pinto PCCG-CP132/2022 15,52 

6 Dora Joana Moreira da Costa PCCG-CP79/2022 15,48 

7 Fabiola Franco Pires PCCG-CP103/2022 15,28 

8 Samuel Pedro Cota Rodrigues Valente Varandas PCCG-CP61/2022 15,24 

9 Joao Alfredo da Cunha Lopes PCCG-CP127/2022 15,00 

10 Sérgio Rui Vaz de Sousa PCCG-CP35/2022 14,88 

11 João Paulo Mendes de Oliveira PCCG-CP37/2022 14,34 

12 José Rui Moreira Serra Guimarães PCCG-CP81/2022 14,34 

13 Luís Miguel Ferreira da Silva Santos PCCG-CP92/2022 14,22 

14 Rui Nuno Sá Jesus PCCG-CP12/2022 14,10 

15 Barbara Maria de Melo Vilaça PCCG-CP105/2022 13,96 

16 | Cláudia Manuela Álvares Fernandes PCCG-CP44/2022 13,74 

17 Rui Miguel Ferreira da Silva PCCG-CP39/2022 13,36 

18 Sandra Francisca Ruão Correia Pinto PCCG-CP78/2022 13,32 

19 Vânia Alexandra Gomes Domingues PCCG-CP90/2022 13,32 

20 Rui Carlos Machado e Parente Tavares PCCG-CP31/2022 13,26   
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Final 

21 Pedro Emanuel Sousa Colaço Leal PCCG-CP20/2022 13,26 

22 Pedro Afonso Oliveira de Almeida Brandão PCCG-CP71/2022 13,20 

23 Rita Henriques dos Santos Teixeira Cardoso PCCG-CP27/2022 13,02 

24 Fernando Luís Gonçalves dos Reis PCCG-CP60/2022 12,96 

25 André Fernandes de Abreu e Alves Chaves PCCG-CP82/2022 12,90 

26 Ana Lidia Martins Nogueira PCCG-CP49/2022 12,60 

27 Vania Sofia Ferreira Carvalho PCCG-CP73/2022 12,36 

28 Cesar Daniel Barbosa Lopes PCCG-CP101/2022 12,24 

29 Daniela Sofia Matos Sousa PCCG-CP43/2022 12,24 

30 Rosana Micaela Freitas Ferreira PCCG-CP136/2022 11,94 

31 Jorge Fernando da Silva Dias PCCG-CP108/2022 11,94 

32 Claudia Manuela Freitas Cunha PCCG-CP107/2022 11,88 

33 João Filipe Vasconcelos Junqueira Pimenta PCCG-CP67/2022 11,58 

34 Luis Filipe Carneiro Raimundo PCCG-CP64/2022 11,34 

35 José César da Costa Brito PCCG-CP70/2022 11,22 

36 Sandra Filipa Vieira da Cruz e Matos PCCG-CP87/2022 10,98   
  

Legenda: CF — Ordenação Final. 

Terceiro — Reserva de Recrutamento 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados, 

relativamente ao (s) posto (s) de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo 

de 18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, nos termos do art.º 25.º 

da supracitada Portaria, relativamente aos candidatos: 
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Final 

1 José Rui Moreira Serra Guimarães PCCG-CP81/2022 14,34 

2 Luís Miguel Ferreira da Silva Santos PCCG-CP92/2022 14,22 

3 Rui Nuno Sá Jesus PCCG-CP12/2022 14,10 

4 Barbara Maria de Melo Vilaça PCCG-CP105/2022 13,96 

5 Cláudia Manuela Álvares Fernandes PCCG-CP44/2022 13,74 

6 Rui Miguel Ferreira da Silva PCCG-CP39/2022 13,36 

7 Sandra Francisca Ruão Correia Pinto PCCG-CP78/2022 13,32 

8 Vânia Alexandra Gomes Domingues PCCG-CP90/2022 13,32 

9 Rui Carlos Machado e Parente Tavares PCCG-CP31/2022 13,26 

10 Pedro Emanuel Sousa Colaço Leal PCCG-CP20/2022 13,26 

11 Pedro Afonso Oliveira de Almeida Brandão PCCG-CP71/2022 13,20 

12 Rita Henriques dos Santos Teixeira Cardoso PCCG-CP27/2022 13,02 

13 Fernando Luis Gongalves dos Reis PCCG-CP60/2022 12,96 

14 André Fernandes de Abreu e Alves Chaves PCCG-CP82/2022 12,90   
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15 Ana Lídia Martins Nogueira PCCG-CP49/2022 12,60 

16 Vania Sofia Ferreira Carvalho PCCG-CP73/2022 12,36 

17 Cesar Daniel Barbosa Lopes PCCG-CP101/2022 12,24 

18 Daniela Sofia Matos Sousa PCCG-CP43/2022 12,24 

19 Rosana Micaela Freitas Ferreira PCCG-CP136/2022 11,94 

20 Jorge Fernando da Silva Dias PCCG-CP108/2022 11,94 

21 Claudia Manuela Freitas Cunha PCCG-CP107/2022 11,88 

22 João Filipe Vasconcelos Junqueira Pimenta PCCG-CP67/2022 11,58 

23 Luis Filipe Carneiro Raimundo PCCG-CP64/2022 11,34 

24 José César da Costa Brito PCCG-CP70/2022 11,22 

25 Sandra Filipa Vieira da Cruz e Matos PCCG-CP87/2022 10,98           
  

Braga, 15 de fevereiro de 2023 

A Diretora de Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

  

  

Filipa Igreja 

 


